
1/3

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

Č. OBJEDNATELE: 17004250822 Č. DODAVATELE: 1222690447

uzavřené dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů dne 29. 11. 2022
(dále jen „smlouva“) mezi:

Město Třebíč

se sídlem: Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč

IČO: 002 90 629

DIČ: CZ00290629

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Třebíč

Číslo účtu: 329711/0100

94-716711/0710

zastoupen Mgr. Pavlem Pacalem, starostou

jednáním o záležitostech smlouvy nebo v souvislosti s ní: Ing. Aleš Kratina,

ales.kratina@trebic.cz, tel.: 568 896 170

(dále jen „Objednatel“)

a

ELTODO, a.s.

se sídlem: Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4

IČO: 452 74 517

DIČ: CZ45274517

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., Radlická 333/150, Praha 5

Číslo účtu: 115017363/0300

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Václavské nám. 42, 114 07 Praha 1

Číslo účtu: 0002100021/0100

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova1929/62, 140 00 Praha 4

Číslo účtu: 500034872/0800

zapsán v OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1573

zastoupen MVDr. Veronikou Tykačovou, předsedkyní představenstva

Luďkem Horákem, místopředsedou představenstva

Mgr. Maratem Saberem, členem představenstva

Mgr. Ladislavem Beranem, členem představenstva

Ing. Michalem Petříkem, členem představenstva

ve věcech technických: Mgr. Martinem Kolkusem, MBA,

(dále jen „Zhotovitel“)



 

 

 
 2/3 

(Objednatel a Zhotovitel jsou dále též uváděni společně jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako 

„Strana“) 

PREAMBULE 

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že mezi sebou dne 29. 11. 2022 uzavřely smlouvu o dílo (dále jen 

„Smlouva“).  V souladu s čl. XII. odst. 1 smlouvy se smluvní strany dále dohodly na níže uvedených 

změnách smlouvy a na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě (dále jen „dodatek č. 1“).  

 

 

Článek I. 

ZMĚNA SMLOUVY 

1.1. Čl. III. odst. 1 se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

„III.1 Zhotovitel se zavazuje celé dílo řádně provést v této lhůtě: 

Zahájení: do 10 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy 

Dokončení: do 14. 3. 2023“ 

Článek II. 

ODŮVODNĚNÍ ZMĚN 

2.1. Změnu termínu dokončení díla tímto dodatkem objednatel se zhotovitelem sjednává v souladu s 

ustanovením § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů. Protože zadavatel již v návrhu smlouvy o dílo, která byla přílohou zadávací 

dokumentace, stanovil v čl. III.4. podmínky, za kterých lze posunout nejzazší termín dokončení 

díla, nejedná se o podstatnou změnu závazku ze smlouvy, která by umožnila účast jiných 

dodavatelů, neboť všem dodavatelům byla tato podmínka známa již při vyhlášení zadávacího 

řízení. Termín realizace nebyl hodnoticím kritériem, tudíž tato změna neovlivní ani výběr 

dodavatele. Změna závazku byla nutná a nevede k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné 

zakázky, jak vyplývá z tohoto dodatku a jeho příloh. 

2.2. Důvody pro prodloužení realizace díla spočívají v nevhodných klimatických podmínkách, které 

znemožnily provádění díla.  Ve dnech 5. 12. 2022 - 21. 12. 2022 teploty v nočních hodinách 

dosahovaly -8 °C až +4 °C, přičemž v těchto podmínkách nelze realizovat pokládku kabeláže a 

provádět betonování a ruční výkopové práce. Dále ve dnech 22. 12. 2022 – 23. 12. 2022dosahovyly 

noční teploty 0 °C a denní teplota 4 °C, přičemž v těchto podmínkách nelze realizovat pokládku 

kabeláže a provádět betonování a ruční výkopové práce. Ve dnech 23. 1. 2023 - 31. 1. 2023 

dosahovala noční teplotní maxima -7 °C a denní maxima 2 °C, přičemž v těchto podmínkách nelze 

realizovat pokládku kabeláže a provádět betonování a ruční výkopové práce. Dále došlo ke zdržení 

kvůli přepracování změny v projektové dokumentaci pro trasu Komenského nám. mezi 18. 1. 2023 

až 1. 2. 2023 (změna v projektové dokumentaci ohledně výkopů v zeleni). Z výše uvedených 

důvodů došlo k přerušení provádění díla v souhrnné délce trvání 34 dnů, o které je nutné 

prodloužit celkovou dobu provádění díla. 

Článek III. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Ostatní ustanovení smlouvy nejsou tímto dodatkem č. 1 dotčena a zůstávají nadále v platnosti.  



 

 

 
 3/3 

3.2 3.2 Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 

elektronický originál. Pokud by z jakéhokoli důvodu tento dodatek č. 1 nemohl být vyhotoven 

elektronicky, bude vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

dvou (2).  

3.3. Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 1 uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, že je projevem 

jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují své podpisy. 

3.4. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

3.5. O uzavření tohoto dodatku č. 1 rozhodla Rada města Třebíč svým usnesením č. 4/4/RM/2023 ze  

dne 8. 2. 2023.  

 

Za Objednatele:  Za Zhotovitele: 

V Třebíči 

 

 

 

______________________________ 

Mgr. Pavel Pacal 

starosta 

 V Praze 

 

 

 

___________________________ 

Mgr. Marat Saber 

člen představenstva 

 

 

  

 

 

______________________________ 

Mgr. Ladislav Beran 

člen představenstva 

 


